Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, com o(s) 
respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) 
DELUNEM ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 
para os itens: 01 (R$0,06), 02 (R$0,39), 03 (R$0,41) e 18 (R$4,95), 
perfazendo o valor total da aquisição R$21.879,00 (Vinte e um mil e 
oitocentos e setenta e nove reais). JF COMERCIO DE MATERIAL 
E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA para os itens: 04 
(R$4,40), 11 (R$0,20), 12 (R$0,20) e 29 (R$5,00), perfazendo o valor 
total da aquisição R$1.458,00 (Mil e quatrocentos e cinquenta e oito 
reais). CUIDA PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA para os itens: 
05 (R$5,38) e 20 (R$1,06), perfazendo o valor total da aquisição 
R$19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais). LICITE SAÚDE 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA para o 
item: 06 (R$3,61), perfazendo o valor total da aquisição R$12.274,00 
(Doze mil e duzentos e setenta e quatro reais). VERTICE 
MEDICAMENTOS LTDA para os itens: 07 (R$3,08) e 08 (R$3,69), 
perfazend o valor total da aquisição R$22.361,00 (Vinte e dois mil e 
trezentos e sessenta e um reais). RHODES DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA para os itens: 09 (R$1,45), 
10 (R$3,00), 24 (R$0,36) e 25 (R$0,48), perfazendo o valor total da 
aquisição R$5.241,00 (Cinco mil e duzentos e quarenta e um reais). 
ARLIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA para o item: 
13 (R$0,20), perfazendo o valor total da aquisição R$2.200,00 (Dois mil 
e duzentos reais). TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL 
LTDA para os itens: 14 (R$0,13), 16 (R$0,29), 21 (R$15,52) e 22 
(R$15,52), perfazendo o valor total da aquisição R$35.742,00 (Trinta 
e cinco mil e setecentos e quarenta e dois reais). M.G. DOMINGUES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA para o item: 15 
(R$0,18), perfazendo o valor total da aquisição R$2.700,00 (Dois 
mil e setecentos reais). LM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
para os itens: 17 (R$63,36) e 23 (R$2,03), perfazendo o valor total 
da aquisição R$5.462,50 (Cinco mil e quatrocentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta centavos). DK DIAGNOSTICA COMERCIO 
DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA para o item: 19 (R$4,87), 
perfazendo o valor total da aquisição R$974,00 (Novecentos e setenta 
e quatro reais). CLINIFLEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA para os itens: 26 (R$11,70) 
e 27 (R$0,59), perfazendo o valor total da aquisição R$2.472,00 
(Dois mil e quatrocentos e setenta e dois reais). FONTEMED 
MATERIAIS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA para o item: 
28 (R$0,61), perfazendo o valor total da aquisição R$1.830,00 (Mil e 
oitocentos e trinta reais). Isto posto, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório namodalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 262/2025, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, 
Registro no sistema de licitações, e emissão da Solicitação de

[...]

dos elementos constantes no presente processo administrativo, e 
em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, 
nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, em favor da empresa Casamax Comercial e 
Serviços Ltda, lote único, no valor total de R$ 2.099.204,00 (dois 
milhões e noventa e nove mil e duzentos e quatro reais). Isto posto, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 271/2025, face o pleno atendimento à legislação 
vigente. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, 
aos 13 dias do mês de fevereiro de 2.026.